
MÚ/LIB/30-2016 

Smlouva o zajištění online přístupu k elektronickým informačním zdrojům. 

ČI. 1 Smluvní strany 

Ing. Bohumír Suk - informační služby ITS 
Sídlem: Svépomoci 261,15600 Praha-Zbraslav 
IČ: 12617351 
DIČ:CZ450505109 
Jednající: Ing. Bohumír Suk 

(dále jen „dodavatel") 

a 

Matematický ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlem: Žitná 25,115 67 Praha 1 
IČ: 67985840 
DIČ: CZ 67985840 
Jednající: RNDr. Jiří Rákosník, CSc. 
(dále jen „odběratel") 

ČI. 2 Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je zajištění přístupu do elektronických informačních zdrojů 
uvedených v příloze 1 této smlouvy (dále jen „produkty"). Produkty jsou poskytovány 
formou online přístupu k serverům poskytovatele licence uvedených v příloze 1 této 
smlouvy na období 12 měsíců počínaje 1.1.2017. 

2) Dodavatel je smluvním partnerem poskytovatele a oprávněným distributorem. 
Dodavatel je oprávněn zprostředkovat prodej licencí k uvedeným produktům v ČR. 
Dodavatel prohlašuje, že není nabyvatelem těchto licencí. 

ČI. 3 Smluvní vztahy 

1) Dodavatel se zavazuje zajistit zpřístupnění produktů odběrateli nejpozději k datu 
uvedenému v čl.2.1. této smlouvy. Pro případ prodlení tohoto závazku zaviněného 
dodavatelem se sjednává smluvní pokuta 0,05% denně za každý den prodlení. 

2) Dodavatel není v prodlení podle odst. 1) tohoto článku, v případě, že dojde k prodlení 
ve zpřístupnění produktu v důsledku prodlení s podpisem smlouvy, nebo podpisem 
licenčních podmínek mezi odběratelem a poskytovatelem licence (pokud to 
poskytovatel vyžaduje). 



3) Dodavatel neodpovídá za event. výpadek spojení způsobený technickými problémy 
na straně poskytovatele, nebo odběratele. 

4) Vzhledem k charakteru předmětu smlouvy (obsah elektronických informačních zdrojů 
je chráněn autorským právem) se na užití produktů vztahuje ustanovení licenčních 
podmínek konkrétního poskytovatele. Celý text licenční smlouvy (licenčních 
podmínek - Terms of Conditions) je k dispozici na domovských stránkách 
poskytovatele (producenta). 

5) Dodavatel neodpovídá za to, jak aktuální a kvalitní informace jsou v zpřístupňovaných 
informačních zdrojích k dispozici. 

6) Dojde-li během trvání této smlouvy k významným změnám na straně poskytovatele 
(např. zásadním změnám v charakteru nebo složení dodávaných elektronických 
informačních zdrojů, k ukončení poskytování některého zdroje, k ukončení činnosti 
poskytovatele apod.) a dodavatel se o takovéto změně dozví, je dodavatel povinen na 
tuto skutečnost odběratele co nejdříve upozornit a zároveň navrhnout způsob řešení 
dané situace (např. náhradu jiným elektronickým zdrojem obdobného charakteru 
apod.). Nebude-li odběratel s navrhovaným řešením souhlasit a nedojde-li kjiné 
dohodě, je odběratel oprávněn vypovědět plnění smlouvy v dotčené části 
s výpovědní dobou 30 dní. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

ČI. 4 Cena a platební podmínky 

1) Cena za plnění předmětu této smlouvy se stanovuje dohodou mezi odběratelem a 
dodavatelem ve výši dle přílohy 1 této smlouvy. Právo fakturovat vzniká dodavateli 
dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Dnem fakturace, který je zároveň 
dnem uskutečnění zdanitelného plnění, dochází k poskytnutí práva k využití 
produktů. 

2) Odběratel uhradí cenu na základě faktury vystavené dodavatelem ve lhůtě splatnosti 
14 dní ode dne doručení faktury odběrateli. Daňový doklad bude splňovat požadavky 
zákona č. 235/2004 Sb. (v platném znění) o dani z přidané hodnoty. Odběratel má 
právo vrátit fakturu k doplnění v případě, že nesplňuje požadavky platných právních 
předpisů - v tom případě se počítá splatnost až ode dne doručení opravené faktury. 

3) Pro případ prodlení odběratele se zaplacením faktury se sjednává smluvní pokuta ve 
výši 0,05% denně za každý den prodlení, která je splatná do 10 dnů ode dne doručení 
výzvy k jejímu zaplacení. 

ČI. 5 Závěrečná ustanovení 

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou podle čl. 2 této smlouvy a je možno ji prodloužit 
dohodou smluvních stran. 

2) Od smlouvy lze odstoupit pouze v případě podstatného porušení smluvních závazků 
druhou stranou, a to doručením písemného odstoupení od smlouvy, v němž bude 
sdělena skutečnost, v níž je spatřováno podstatné porušení smlouvy. Podstatným 
porušením smluvního závazku ze strany odběratele je zejména prodlení se 
zaplacením dohodnuté ceny přesahující 20 dnů od data splatnosti faktury dodavatele. 
Odstoupením od smlouvy z důvodů na straně odběratele není dotčen nárok 



dodavatele na zaplacení plnění za celé nadcházející roční období a smluvní pokuty. 
Dále lze smlouvu ukončit dohodou smluvních stran. 

3) Odběratel má právo poskytnout informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. 

4) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně formou dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5) Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, která mají všechna platnost originálu. 
Každý z účastníků smlouvy obdrží jedno vyhotovení. 

6) Nedílnou součástí smlouvy je: 

Příloha č.1-Název (specifikace) elektronických informačních zdrojů a cena 

V Praze dne 4.11.2016 V Praze dne 2.11.2016 

Ing. Bohumil Suk 
Za dodavatele 

RNDr. Jiří Rákosník, CSc. 
Za odběratele 

I Í L 6 . BGHOMÍ Í , CLI». -- | I !Vu . D U t l u M I li j U i , ™ | i , 

SVÉPOMOC I 2 0 1 
1 5 6 0 F P R A H A - Z B R A S L A V 
2.FAX-(02)57922047 

MATEMATICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 
Žitná 25, 115 67 Praha 1 

tel.: 222 090 711 



Příloha 1 - Produkty, poskytovatelé a ceny 

Produkt: 
Poskytovatel: 
Rozsah licence: 
Předplatné: 
Cena: 

MatSciNet 
AMS (American Mathematical Siciety) 
bez omezení 
12 měsíců 
91.767,- + 19.271,- (21% DPH) = 111.038,- Kč 

Ing. Bohumír SUK - ITS 
SVÉPOMOCI 201 

15600 PRAHA- Z B R A S L A V 
FAX-(02)57922847 


